

سیلور سولفادیاژین

نام ژنریک: سیلور سولفادیاژین

شکل دارویی: کرم موضعی

مطالعه و درک اطلاعات ذیل برای شما بسیار سودمند می‌باشد. اگر به نکته‌های نامفهوم برخورد کردید یا به اطلاعات بیشتری در مورد این دارو نیاز دارید یا پزشک یا داروساز خود مشورت کنید. قبل از استفاده از این دارو نکات زیر در نظر گرفته شود. این دارو برای بیماری فعلی شما تجویز گردیده است، لذا از مصرف آن در موارد مشابه یا توصیه آن به دیگران خودداری کنید. در تصمیم‌گیری برای مصرف یک دارو باید خطرات آن در مقابل فواید حاصل از مصرف دارو سنجیده شود. در مورد کرم موضعی سیلور سولفادیاژین موارد ذیل باید در نظر گرفته شوند:

موارد منع مصرف:

در صورتیکه سابقه هر گونه واکنش غیرعادی یا آلرژیک به داروی سیلور سولفادیاژین دارید و همچنین در صورت داشتن حساسیت به هر ماده دیگری مانند غذاها، مواد نگهدارنده یا رنگها، به پزشک خود اطلاع دهید. موارد منع مصرف این دارو شامل موارد ذیل می‌باشند: •واکنش افزایش حساسیت به سیلور سولفادیاژین یا سایر محتویات دارو •مصرف دارو (سولفونامیدها) در نوزادان نارس و نوزادان کمتر از دو ماه ممنوع است، زیرا ممکن است جذب سیستمیک دارو سبب آزاد سازی بیلی روبین و رسوب آن در قشر خاکنتری مغز گردد (کرنینکتروس) •مصرف همراه با متتامین (آنتی بیوتیک)

حاملگی:

مصرف موضعی این دارو در حیوانات عوارض جانبی خاصی نشان نداده است ولی به دلیل عدم مطالعات کافی در زنان باردار، برای مصرف دارو با پزشک خود مشورت کنید.

شیردهی:

سولفونامیدهای خوراکی در شیر مادر ترشح می‌گردند ولی اطلاعات کافی در مورد ترشح سیلور سولفادیاژین در شیر مادر وجود ندارد، لذا قبل از مصرف موضعی دارو با پزشک خود مشورت کنید.

اطفال:

مصرف دارو (سولفونامیدها) در نوزادان نارس و نوزادان کمتر از دو ماه ممنوع است، زیرا ممکن است جذب سیستمیک دارو سبب آزاد سازی بیلی روبین و رسوب آن در قشر خاکنتری مغز گردد (کرنینکتروس). همچنین مصرف موضعی دارو در اطفالی که نقص آنزیم گلوکز ۶ فسفات دهیدروژناز (فاویسم یا G6PDd) دارند، ممکن است منجر به بروز آنمی همولیتیک، زردی و کرنینکتروس گردد.

مصرف همراه با سایر داروها:

اگر همزمان با این دارو، هر دارویی حتی داروهای بدون نسخه، گیاهی یا مکمل ویتامینی یا غذایی را مصرف می‌کنید یا اخیراً مصرف کرده‌اید، به پزشک یا داروساز اطلاع دهید. مخصوصاً مهم است که پزشک شما از مصرف داروهای زیر اطلاع داشته باشد زیرا ممکن است نیاز به تنظیم مجدد دوز مصرفی دارو باشد:

•سایتمیدین: ممکن است سبب کاهش سطح گلبول‌های سفید خون گردد (لکوپنی). •کلانژانز: ممکن است عملکرد آنزیمی این دارو مختل گردد. •سوتیلانین ها: ممکن است عملکرد آنزیمی این دارو برای پاکسازی و ترمیم زخم مختل گردد. •پاپائین: ممکن است عملکرد آنزیمی این محصول گیاهی مختل گردد.

سایر بیماریها:

حضور سایر بیماریها و مشکلات پزشکی می‌تواند مصرف موضعی سیلور سولفادیاژین را تحت تأثیر قرار دهد. مطمئن شوید که هر گونه مشکل پزشکی دیگر خود مخصوصاً موارد آمده در ذیل را به پزشک خود اطلاع دهید:

•واکنش افزایش حساسیت به سولفونامیدها •مشکلات کبدی •مشکلات کلیوی •فاویسم یا نقص در آنزیم گلوکز ۶ فسفات دهیدروژناز (G6PDd): احتمال بروز آنمی همولیتیک، زردی و کرنینکتروس در این افراد افزایش می‌یابد •بارداری و شیردهی

روش مصرف مناسب این دارو:

•دارو را دقیقاً طبق دستور پزشکتان مصرف نمایید و در صورت هر گونه شبهه با پزشک یا داروساز خود مشورت کنید. •این دارو فقط برای مصرف خارجی می‌باشد و از تماس آن با چشم ها و سطوح مخاطی خودداری نمایید. •از مصرف خود سرانه ترکیبات پروتئولیتیک (پری

پاکسازی و ترمیم پوست مانند کلانژانز) به همراه این دارو خودداری نمایید. •دوره درمان را طبق دستور پزشک کامل نمایید. •با توجه به احتمال بروز عوارض ناخواسته در زنان باردار و اطفال، مصرف دارو فقط با دستور و ارزیابی پزشک صورت گیرد. •در صورت عدم بهبودی و یا بروز عفونت‌های ثانویه مانند عفونت‌های قارچی با پزشک خود مشورت کنید.

دوز فراموشی شده:

اگر مصرف یک دوز از دارو را فراموش کردید، به محض به یاد آوردن، آنرا مصرف نمایید. با اینحال اگر نزدیکی زمان دوز بعدی به یاد آورید، از مصرف دوز فراموش شده منصرف شوید و به رژیم منظم قبلی برگردید. هرگز دوز دارو را به جهت جبران دوز فراموش شده دو برابر نکنید.

مصرف بیش از حد:

در صورت مصرف اتفاقی بیش از مقدار توصیه شده سریعاً به پزشک یا مراکز درمانی مراجعه نمایید.

هشدارها و احتیاطات:

•حساسیت متقاطع با سایر سولفونامیدها: در صورتیکه سابقه واکنش افزایش حساسیت با سایر سولفونامیدها دارید، احتمال بروز حساسیت با این دارو نیز وجود دارد لذا مصرف سیلور سولفادیاژین باید با احتیاط انجام گیرد.

•در صورت بروز واکنش افزایش حساسیت (مانند سایر داروها)، مصرف دارو را قطع نموده و به پزشک یا مراکز درمانی مراجعه نمایید. علائم این واکنش ممکن است به صورت ضایعات پوستی مانند کهیر، مشکلات تنفسی، تورم صورت، زبان و یا گلو خود را نشان دهد.

•فاویسم یا نقص آنزیم گلوکز ۶ فسفات دهیدروژناز: مصرف سولفونامیدها مانند سیلور سولفادیاژین در افرادی که کمبود آنزیم G6PD دارند، احتمال بروز کم‌خونی همولیتیک و زردی را افزایش می‌دهد.

•نارسایی کلیوی یا کبدی: اختلال عملکرد کلیه و کبد ممکن است سبب تجمع دارو در خون گردد، لذا برای نحوه مصرف دارو با پزشک خود مشورت کنید.

•تست‌های آزمایشگاهی: اگر سطح وسیعی از پوست برای دوره طولانی در تماس با دارو قرار گیرد، بررسی غلظت خونی دارو توسط پزشک توصیه می‌گردد.

•عوارض جانبی ناشی از مصرف سولفونامیدها: درمان سطح وسیعی از پوست و برای دوره طولانی ممکن است سبب جذب سیستمیک سیلور سولفادیاژین و افزایش غلظت دارو در خون گردد که احتمال بروز عوارض جانبی جدی و نادری (مشابه سایر سولفونامیدها) را افزایش می‌دهد.

عوارض جانبی:

هر دارو در کنار اثرات مفید خود دارای یک سری اثرات ناخواسته می‌باشد. اگر چه تمام این اثرات ناخواسته در یک فرد بروز نمی‌کند اما در صورت بروز هر مشکلی به پزشک خود مراجعه کنید. عوارض جانبی این دارو با آگاهی از آن و مشورت با پزشک قابل پیش‌بینی و قابل رفع می‌باشد. به خاطر داشته باشید که عوارض داروها به مراتب کمتر از عوارض عدم مصرف آنها می‌باشد.

•عوارض جانبی شایعتر: درد و سوزش موضعی، خارش، راش پوستی، تیرگی پوست، حساسیت به نور و کاهش موقت سطح گلبول سفید خون (لکوپنی) به خصوص در صورت مصرف همراه با سایتمیدین

نیازی به نگرانی از لیست عوارض ذکر شده در مورد این دارو نیست و اکثریت مردم این دارو را بدون هیچ مشکلی مصرف می‌کنند.

عوارض دیگری که در بالا نیامده است ممکن است در برخی از بیماران بروز کنند لذا اگر متوجه عوارض جانبی دیگری شدید به پزشک خود اطلاع دهید.

شرایط نگهداری:

در دمای زیر ۳۰ درجه سانتیگراد نگهداری و از یخ زدگی محافظت شود. همچنین دور از دید و دسترس اطفال نگهداری شود.

دفتر مرکزی:

تهران، خیابان دکتر فاطمی غربی، شماره ۲۹۵، کد پستی ۵۳۶۹۵-۱۴۱۱۸

تلفن رسیدگی به شکایات: ۳۱۸۸۲۶۹ (۰۱۳)

ایمیل: Complaints@sobhandarou.com